SREPTY o> Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej

"REPTY" GORNOSLASKIE CENTRUM REHABILITACJI

im. gen, Jerzego Zietka w Tarnowskich Gérach

DA-AZP-380- 17/2/20 Tarnowskie Gory, dnia 03.12.2020r.

WSZYSCY UCZESTNICY
POSTEPOWANIA
PRZETARGOWEGO

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
»Kompleksowa usluga utrzymania czystosci pomieszczen SP ZOZ ,REPTY” Gornoslaskiego
Centrum Rehabilitacji”, nr sprawy GCR/65/ZP/2020

Samodzielny Publiczny Zaklad Opieki Zdrowotnej ,,REPTY™ Gdrnoslaskie Centrum Rehabilitacji im.
Gen. Jerzego Zigtka, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.), przekazuje Wykonawcom tres¢ zapytan wraz z
wyjasnieniami dot. tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia:

Pytanie 1

Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracownikow?

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, iz w pkt. III ppkt. 6 SIWZ wskazal ilos¢ i powierzchni¢
pomieszczen uzytkowych jakimi dysponuje. Wskazane pomieszczenia Zamawiajacy moze udostepnic
Wykonawcy odplatnie, na podstawie odrebnej umowy najmu na zagospodarowanie w ramach realizacji
kompleksowej uslugi utrzymania czystosSci pomieszczen Zamawiajacego, zgodnie z
zapotrzebowaniem Wykonawcy.

Pytanie 2

Czy szatnie s3 w odpowiednim stanie technicznym ? (oswietlenie, wentylacja)?

Odpowiedz brzmi: W celu oceny odpowiedniego stanu techmicznego szatni Zamawiajacy zaleca
dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 3
Czy w szatni sa miejsca siedzace dla co najmniej 50%zatrudnionych najliczniejsze zmiany ?
Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajgcy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 4
Czy w szatniach bgdzie mozliwos¢ ustawienia szafek dla pracownikow ?
Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajgcy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 5
Czy bedzie mozliwos¢ zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mgzczyzn ?
Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.
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Pytanie 6

Czy szeroko$é przejs¢ w szatni migdzy dwoma rzedami szaf oraz glownych przejs¢ komunikacyjnych jest
wieksza niz 1,5 m?

Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 7
Czy szerokos¢ przejscia w szatni migdzy rzedami szaf a $ciang jest wigksza niz 1,1 m. ?
Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 8
Czy na kazdego pracownika korzystajacego z szatni przypada co najmniej 0,5m’ wolnej powierzchni podtogi?
Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 9
Czy w sklad zespolu szatni wehodzi umywalnia?
Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 10
Czy w szatni umywalnie sg w odpowiednim stanie technicznym ?
Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszezen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 11
Czy w szatni szeroko$¢ przejscia migdzy umywalkami a przeciwlegla sciang wynosi nie mniej niz 1,3 m?
Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 12
Czy w szatni szeroko$¢ przejécia migdzy dwoma rzedami umywalek wynosi nie mniej niz 2 m?
Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 13

Czy w szatni, na kazdych dziesigciu pracownikow najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna
umywalka?

Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajgcy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 14
Czy w sklad zespotu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?
Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajgacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 15
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy natryski sa we wiasciwym stanie technicznym ?
Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 16

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na kazdych o$miu pracownikéw najliczniejszej zmiany
przypada co najmniej jedna kabina?

Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszezen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 17

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szeroko$¢ przejscia migdzy dwoma rzedami kabin wynosi nie
mniej niz 1,3 m?

Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalne;j.

Pytanie 18

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokos¢ przejscia migdzy umywalkami a przeciwlegla Sciang
wynosi nie mniej niz 90 cm?

Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 19
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski i umywalki maja ciepla wodg ?



Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszezen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 20

Czy jest dostgp do pomieszczenia, w ktorym mozna zrobi¢ jadalnie dla pracownikéw wykonujgeych ustuge
utrzymania czystosci u zamawiajgcego?

Jesli tak to :

Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m2 powierzchni na kazdego pracownika jedzacego positek ?

Czy w pomieszczeniu jadali sa miejsca siedzace ?

Czy w pomieszczeniu jadalni sg umywalki ?

Czy w jadalni jest zlewozmywak ?

Czy w jadalni jest urzadzenie do podgrzewania positkdw?

Czy w jadalni sa szafki do przechowywania zywnosci?

Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 21
Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w ktérym mozna zrobi¢ magazyn dla srodkéw chemicznych ?
Jesli tak to:

Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym ? (posadzka, $ciany)

Czy w/w pomieszczeniu mozna swobodnie rozmiescié palety i regaly, na ktorych beda srodki chemiczne ?

Czy w pomieszczeniu jest dostep do biezacej wody ?

Czy w pomieszczenie jest zapewniona wentylacja

Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszezen Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 22

Czy na obiekcie jest dostgpne pomieszczenia na biuro dla pracownika firmy wykonujacych ustuge utrzymania
czystosci u zamawiajacego?

Jesli tak to:

Czy oswietlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej ?

Czy w pomieszczeniu mozna w komfortowy sposéb dla pracownika ustawic¢ stanowisko z komputerem?

Czy do stanowiska z komputerem bedzie swobodny dostep?

Odpowiedz brzmi: W celu oceny pomieszczen Zamawiajgcy zaleca dokonanie wizji lokalnej.

Pytanie 23

Czy urzadzenia szpitalne oraz dzierzawione od Zamawiajgcego, z ktory beda korzystaé pracownik
Wykonawey sa w dobrym stanie technicznym? Czy do w/w sprzgtu sg instrukcje uzytkowania z
uwzglednieniem tematyki BHP?

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, iz powyzsze pytanie nie dotyczy niniejszej specyfikacji.

Pytanie 24

Dotyczy sprzetu dzierzawionego od Zamawiajacego. Czy do w/w sprzgtu zostanie nam przekazana
dokumentacja ? (instrukcje uzytkowania , ksigzki przegladow itp.)

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, iz powyzsze pytanie nie dotyczy niniejszej specyfikacji.

Pytanie 25

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy beda wykonywaé prace na wysokosci powyzej Im ?

Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy potwierdza, ze pracownicy wykonawcy beds wykonywaé prace na
wysokosci powyzej 1m.

Pytanie 26

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy bedg wykonywa¢ prace na wysokosci powyzej 2 m ?

Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy potwierdza, ze pracownicy wykonawcy bedg wykonywaé prace na
wysokosci powyzej 2m.

Pytanie 27

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy beda wykonywac¢ prace na wysokosci powyzej 3 m ?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy potwierdza, ze pracownicy wykonawcy beda wykonywaé prace na
wysokosci powyzej 3m.




Pytanie 28

Kto zapewnia wozki do transportu odpadow ?

Odpowiedz brzmi: Pracownicy Wykonawcy gromadzg odpady komunalne w wyznaczonych obszarach
na terenie oddzialu, natomiast transportem zajmuja si¢ sluzby wewnetrzne Zamawiajacego.

Pytanie 29

Jakie rodzaje podtog wystepuja u zamawiajacego (panele, pev itd.)?

Odpowiedz brzmi: Wystepujace u Zamawiajgcego rodzaje podlog to: marmur, lastriko, parkiet,
wykladzina PCV, panele podlogowe, plytki podlogowe ceramiczne.

Pytanie 30

Jakiego rodzaju podlogi wystepujace u zamawiajacego podlegaja konserwacji ze strony wykonawcey ?
Odpowiedz brzmi: Powierzchnie podlogowe wymagajjce konserwacji to: marmur, lastriko, parkiet,
wykladzina PCV.

Pytanie 31

Czy u Zamawiajacego wystepuja podiogi przewodzace fadunki elektrostatyczne, a jesli tak to czy podlegaja
konserwacji ze strony Wykonawcy ?

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze posiada podlogi przewodzace ladunki elektryczne.
Podlogi te nie wymagaja konserwacji.

Pytanie 32

Czy w ramach ushugi Wykonawca ma my¢ oprawy lamp lub inne urzadzenia bedace pod napigciem? Jesli tak
to czy Zamawiajacy zapewnia osobe (konserwatora) ktéra bedzie zdejmowac te oprawy? W wypadku kiedy
nie ma takiej osoby, to czy mozliwe jest wylaczenie zasilania na czas prac?”

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze nie zapewnia osoby/ konserwatora do zdejmowania
opraw. Wylgczenie zasilania na czas prac jest mozliwe po uprzednim ustaleniu terminu z
Zamawiajacym.

Pytanie 33

Kto zapewnia érodki do dezynfekeji rak? Jesli Wykonawca prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego
producenta dozowniki na $rodki do dezynfekcji rak wystepuja u Zamawiajgcego?

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, iz zapewnia swoim pracownikom wszystkie niezbedne
$rodki. Zamawiajacy posiada dozowniki lokciowe typu Dermados o poj. 0,5 I. Wykonawca zaopatruje w
$rodki do dezynfekeji rak swoj personel.

Pytanie 34

Czy Zamawiajacy posiada myjnie — dezynfektory do mycia i dezynfekcji basenéw, kaczek, misek
nerkowatych? Jesli tak, to, jakiego producenta i kto zapewnia do nich niezb¢dne srodki?

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, iz posiada myjnie — dezynfektory do mycia i dezynfekeji
basenéw, kaczek, misek nerkowatych. Zamawiajacy zapewnia niezbedne Srodki we wlasnym zakresie.

Pytanie 35

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wylacznie w przypadku
nagtych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe o prace, wynikajacych z
przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na zadanie).

Konieczno$é zachowania wymogu zatrudnienia wylacznie na umowe o prace w sytuacjach losowych,
zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile 0sob
bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest
spetnieniem szeregu wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich z zakresu medycyny pracy,
czy szkolen BHP, co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. Natomiast w
przypadku pracownikéw, ktéry beda wykonywac prace okresowe, wymdg zatrudnienia na umowe o pracg,
powoduje dodatkowy wzrost kosztéw wykonania ustugi i zawyzy wartos¢ ztozonych Zamawiajacemu ofert.
W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp Zamawiajacy ma
obowigzek wskazania w opisie przedmiotu zamoéwienia wymagan zatrudnienia przez wykonawce lub
podwykonawce na podstawie umowy o prace oséb wykonujacych wskazane przez Zamawiajacego
czynnosci w zakresie realizacji zamowienia, w kazdym przypadku, gdy praca tych os6b ma by¢
wykonywana w warunkach okreslonych w art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Od powyzszego wymogu nie ma



wyjatkow, w szezegolnosci nie stanowia podstawy odstapienia od tej reguly okolicznosci wskazane w
zapytaniu,

Pytanie 36

Z tresci art. 36 Pzp regulujacego wprowadzanie podwykonawcOw wynika, iz obowiazek wskazania nazw
podwykonaweow dotyczy jedynie podwykonawcow znanych na etapie skladania oferty. Na etapie skiadania
ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie poda¢ doktadnych danych podwykonawcey, z ktérego ustug bedzie
korzystal. Dopiero w trakcie realizacji zamowienia na potrzeby nalezytego wykonania ustugi Wykonawca
moze skorzysta¢ z ustug podwykonawcy, a co za tym idzie przekaza¢ Zamawiajagcemu wymagane danie i
informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust la Pzp). W zwiazku z powyzszym prosimy o
potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, ze obowiazek wskazania nazw podwykonawcéw dotyczy
jedynie, tych znanych na etapie skladania oferty, ktérzy w szczegdlnosci udostepniajg swoje zasoby lub
ktorych wykonawca bedzie cheiat uwzgledni¢ w wyjasnieniach niskiej ceny.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy informuje, iz Wykonawca winien wskazaé nazwy podwykonawcow
znanych na etapie skladania oferty.

Pytanie 37

Wykonawca wnosi o podanie informacji czy Wykonawca jest zobligowany do uwzglednienia w kalkulacji
cenowej oferty minimalnego wynagrodzenia dla pracownikow, na okres od dnia 01.01.2021 zgodnie z
rozporzadzeniem w sprawie wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za pracg oraz wysokosci minimalnej
stawki godzinowej z 2021r.7

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, iz Wykonawca winien uwzgledni¢ w kalkulacji cenowej
oferty ogloszone Rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 15 wrze$nia 2020r w sprawie wysokosci
minimalnego wynagrodzenia za prac¢ oraz wysokosci minimalnej stawki godzinowej w 2021r. ( Dz.U. z
2020r. poz. 1596), gdyz rozpocznie realizacje uslugi od dnia 01.02.2021r.

Pytanie 38

Niniejszym wnosimy o dodanie do tresci SIWZ badania podstawy wykluczenia Wykonawcey okreslonej w art.
24 ust 5 pkt 2 i 4 ustawy Pzp.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na
wnioskowane zmiany.

Pytanie 39

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w oswiadczeniu, o ktorym mowa w art. 25a ust 1 ustawy w formie
Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zaméwienia, w zakresie ,,czgs¢ IV Kryteria kwalifikacji” Wykonawca
moze si¢ ograniczy¢ do wypetnienia sekcji a, a w takim przypadku wykonawca nie bedzie zobowigzany do
wypetnienia zadnej z pozostatych sekcji (A-D) w czesci IV JEDZ.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z zapisami Instrukcji wypelnienia formularza
JEDZ, stanowiacej zalacznik nr 12 do SIWZ, w CZESCIIV - kryteria kwalifikacji (warunki udzialu
w post¢powaniu ) — Wykonawca ogranicza si¢ do wypelnienia sekcji a i nie wypelnia dalszych pol
odnoszgcych si¢ do szczegélowych warunkéw udzialu w postgpowaniu okreslonych przez
Zamawiajgcego w SIWZ. Weryfikacja spelnienia wszystkich wymaganych przez Zamawiajjcego
warunkow udzialu w post¢powaniu nastapi w oparciu o stosowne oswiadczenia i dokumenty, skladane
na wezwanie Zamawiajacego, przez Wykonawce, ktorego oferta zostanie oceniona najwyzej.

Pytanie 40

Prosimy o zmiang o 50% wysokosci kary umownej, o ktorej mowa we wzorach uméw. W doktrynie prawa
zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO przy Prezesie UZP dominuje poglad, ze
ustanawianie przez zamawiajagcego w umowie razaco wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy Pzp, ktore moze by¢
uzasadniong podstawg do zadania uniewaznienia postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie
art. 93 ust 1 pkt 7 ustawy Pzp z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wada uniemozliwiajaca zawarcie
waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in.
wyroku KIO z dnia 31 lipca 2015r. sygn.. akt. KIO 1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna
(odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie
zas prewencyjny.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy wskazuje, ze wniosek o zmiang wysoko$ci kar umownych nie miesci
si¢ w granicach wniosku o wyjasnienie tresci SIWZ. Wskaza¢ jednak nalezy, ze z uwagi na wielko$¢ i




warto§é zaméwienia, kary umowne nie moga by¢ uznane za razgco wysokie. Zamawiajacy nie wyraza
zgody na zmiang treci STWZ w powyzszym zakresie.

Zamawiajacy informuje, ze niniejsze wyjaénienia treSci SIWZ sa wiazace dla wszystkich uczestnikow
postepowania oraz stajg si¢ integralng czeScia specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia i nalezy je
uwzglednié przy sporzadzaniu oferty.

Z powazaniem
Kierownik ZZ\mawiajqcego
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